
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 697.244/.245 Schválena: 14.5.1990

OHŘÍVAČE (OHŘÍVÁKY) VZDUCHU NA PEVNÁ,
KAPALNÁ A PLYNNÁ PALIVA
Technické předpisy

ČSN 06 1510

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Air heaters for solid, liquid and gas fuels. Technical regulations.

 

Tato norma platí pro konstrukci, výrobu a zkoušení ohřívačů (ohříváků) vzduchu na pevná, kapalná a
plynná paliva s výměníkem tepla a s ventilátorem pro dopravu ohřívaného vzduchu.

Tato norma platí i pro výrobky z dovozu.

Výrobky vyrobené před nabytím účinnosti této normy se nemusí upravovat.

 

I. NÁZVOSLOVÍ A ZNAČKY

 

1. Ohřívač (ohřívák) *) vzduchu - spotřebič na pevné, kapalné nebo plynné palivo s výměníkem tepla
a ventilátorem, určený k ohřevu vzduchu pro vytápění, vysoušení, sušení apod.

 

2. Pevný (nepřenosný) ohřívač - ohřívač, který má zajištěnou stálost polohy při provozu tím, že:

a) je mechanicky spojen se svým stanovištěm upevňovacími šrouby, dorazy apod., nebo

b) je trvale připojen ke zdroji energie, k soustavě pro odvádění spalin apod., nebo

c) má hmotnost vyšší než 18 kg a není opatřen závěsnými oky, rukojeťmi apod. pro přenášení, ani
podvozkem.

 

3. Přenosný ohřívač - ohřívač, který lze přemísťovat bez nutnosti demontáže připojovacích částí.

 



4. Pojízdný ohřívač - ohřívač s vlastním podvozkem, který lze přemísťovat bez demontáže
připojovacích částí.

 

5. Ohřívač provedení A - ohřívač, odebírající spalovací vzduch z prostředí, v němž je umístěn, a
odvádějící spaliny do téhož prostředí.

 

_______________

*) dále jen ohřívač

Nahrazuje ČSN 06 1510
z 2.11.1981

Účinnost od:
1.9.1991

24776

-- Vynechaný text --


